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1000  52,341,031.72  599,429,801.32  572,245,267.41  79,525,565.63  27,184,533.91ACTIVO

1100  19,714,657.54  550,982,182.37  531,774,039.65  38,922,800.26  19,208,142.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,041,567.68  413,707,333.24  408,934,950.85  10,813,950.07  4,772,382.39EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  5,597,504.08  11,506,614.11  16,527,853.66  576,264.53 -5,021,239.55EFECTIVO

1112  444,063.60  402,200,719.13  392,407,097.19  10,237,685.54  9,793,621.94BANCOS / TESORERÍA

1120  8,061,167.92  114,784,519.42  112,434,852.78  10,410,834.56  2,349,666.64DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  108,090,716.03  108,090,716.03  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  7,212,436.77  4,372,983.65  2,266,289.66  9,319,130.76  2,106,693.99DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,077,847.09  2,077,847.09  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  848,731.15  242,972.65  0.00  1,091,703.80  242,972.65OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  5,611,921.94  22,490,329.71  10,404,236.02  17,698,015.63  12,086,093.69DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  500,000.00  10,123,716.21  1,063,485.01  9,560,231.20  9,060,231.20ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  5,111,921.94  12,366,613.50  9,340,751.01  8,137,784.43  3,025,862.49ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  32,626,374.18  48,447,618.95  40,471,227.76  40,602,765.37  7,976,391.19ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  29,165,052.38  47,067,576.55  40,078,146.10  36,154,482.83  6,989,430.45BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  580,000.00  0.00  0.00  580,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,122,526.28  0.00  0.00  3,122,526.28  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  6,861,875.01  47,013,575.02  40,078,146.10  13,797,303.93  6,935,428.92CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  512,211.47  54,001.53  0.00  566,213.00  54,001.53CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,088,439.62  0.00  0.00  18,088,439.62  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  19,267,009.11  1,201,531.98  393,081.66  20,075,459.43  808,450.32BIENES MUEBLES

1241  1,323,256.70  7,540.00  105,555.58  1,225,241.12 -98,015.58MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  186,170.23  18,592.00  112,042.08  92,720.15 -93,450.08MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  110,337.72  0.00  10,300.00  100,037.72 -10,300.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,222,933.22  1,100,000.00  0.00  16,322,933.22  1,100,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,251,141.24  0.00  165,184.00  2,085,957.24 -165,184.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  173,170.00  75,399.98  0.00  248,569.98  75,399.98COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -16,446,169.01  178,510.42  0.00 -16,267,658.59  178,510.42DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,714,088.28  0.00  0.00 -3,714,088.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -12,732,080.73  178,510.42  0.00 -12,553,570.31  178,510.42DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  640,481.70  0.00  0.00  640,481.70  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  640,481.70  0.00  0.00  640,481.70  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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